
  

UCHWAŁA NR XV.118.2016 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 15 czerwca 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Chrząstowice na rok 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 

poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, 

poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, 

poz. 1890 i poz. 2150 oraz z 2016 r. poz. 195), Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się budżet gminy i plan dochodów o kwotę 9.316,00 zł: 

1) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1.316,00 zł: 

a) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 1.316,00 zł: 

– § 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 1.316,00 zł; 

2) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 8.000,00 zł: 

a) rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 8.000,00 zł: 

– § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 8.000,00 zł. 

§ 2.1. W budżecie gminy na 2016 rok dokonuje się następujących zmian po stronie planu przychodów. 

2. Zwiększa się przychody o kwotę 384.000,00 zł: 

1) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o kwotę 384.000,00 zł. 

§ 3.1. W budżecie gminy na 2016 rok dokonuje się następujących zmian po stronie planu wydatków. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 443.316,00 zł: 

1) dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 150.000,00 zł: 

a) rozdział 40002 – Dostarczanie wody o kwotę 150.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 150.000,00 zł; 

2) dział 600 – Transport i łączność o kwotę 12.000,00 zł: 

a) rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 12.000,00 zł: 

– wydatki bieżące – dotacje o kwotę 12.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 czerwca 2016 r.

Poz. 1383



3) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 202.000,00 zł: 

a) rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 202.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2.000,00 zł, 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne - dotacja o kwotę 200.000,00 zł; 

4) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 51.316,00 zł: 

a) rozdział 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 20.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 20.000,00 zł, 

b) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 31.316,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 11.316,00 zł, 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 20.000,00 zł; 

5) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 8.000,00 zł: 

a) rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 8.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 8.000,00 zł; 

6) dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 20.000,00 zł: 

a) rozdział 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 20.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 10.000,00 zł, 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 10.000,00 zł. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 50.000,00 zł: 

1) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 20.000,00 zł: 

a) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 20.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 20.000,00 zł; 

2) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 2.000,00 zł: 

a) rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 2.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2.000,00 zł; 

3) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 28.000,00 zł: 

a) rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 8.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 8.000,00 zł, 

b) rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 20.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 20.000,00 zł. 

§ 4. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 7 do uchwały nr XI.92.2015 Rady Gminy Chrząstowice  

z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na rok 2016, który otrzymuje 

brzmienie: 

„ZADANIA INWESTYCYJNE w 2016 roku 

Dział  Rozdział  Treść  Kwota  

w złotych  

400 40002 Wykup sieci wodociągowej przy ulicy Niezapominajek w Suchym Borze 21.000,00 

400 40002 Budowa studni głębinowej na SUW w Dębskiej Kuźni 150.000,00 

700 70005 Zakup niezabudowanej nieruchomości gruntowej w Dańcu – działka nr 103/33  

o pow. 0,0051 ha 

1.700,00 

750 75023 Termomodernizacja i przebudowa budynku archiwum w Urzędzie Gminy Chrząstowice 14.900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1383



750 75023 Zakup serwera do Urzędu Gminy Chrząstowice 20.000,00 

750 75023 Zakup zestawu komputerowego do Urzędu Gminy Chrząstowice 4.000,00 

750 75023 Zakup kserokopiarki do Urzędu Gminy w Chrząstowicach 6.000,00 

754 75412 Zakup zestawu ratownictwa medycznego PSP-R1 wraz z deską ortopedyczną  

dla OSP w Dańcu (częściowo wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

5.400,00 

754 75412 Zakup zestawu ratownictwa medycznego PSP-R1 wraz z deską ortopedyczną  

dla OSP Suchy Bór (częściowo wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

5.400,00 

754 75412 Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Suchym Borze 200.000,00 

754 75495 Wykonanie monitoringu przy Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałem 

Przedszkolnym w Dębiu, Remizie OSP i klubie wiejskim w Dębiu (wydatek  

z Funduszu Sołeckiego) 

8.500,00 

801 80101 Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Chrząstowicach 25.000,00 

801 80101 Zakup wraz z montażem pieca c.o. w Publicznej Szkole Podstawowej z punktem 

przedszkolnym w Dańcu 

21.000,00 

801 80104 Zakup wraz z montażem pieca c.o. do Publicznego Przedszkola w Dębskiej Kuźni 20.000,00 

852 85219 Zakup programu komputerowego kadrowego-płacowego do Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chrząstowicach 

5.700,00 

900 90001 Wykup sieci kanalizacyjnej przy ulicy Niezapominajek w Suchym Borze 11.000,00 

900 90003 Zakup kosiarki dla sołectwa w Dańcu (wydatek z Funduszu Sołeckiego) 9.400,00 

900 90015 Budowa oświetlenia przy ulicy Kopernika i Słonecznej w Lędzinach - kontynuacja 

zadania (wydatek z Funduszu Sołeckiego)  

33.693,01 

900 90015 Budowa oświetlenia przy ulicy Szkolnej (1 punkt) i ulicy Wiejskiej (2 punkty)  

w Falmirowicach (wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

15.311,21 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Niwki - projekt techniczny  12.500,00 

900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego w Dańcu przy ulicy Krośnickiej – I etap 30.500,00 

900 90095 Zakup wiaty na przystanek autobusowy w Dębskiej Kuźni 6.000,00 

921 92109 Termomodernizacja klubu samorządowego z remizą OSP w Chrząstowicach 22.600,00 

926 92601 Przebudowa boiska LZS w Chrząstowicach - I etap 136.621,00 

926 92601 Rozbudowa zaplecza sportowego na boisku w Chrząstowicach – projekt techniczny 7.500,00 

926 92601 Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Dańcu – projekt techniczny 10.000,00 

926 92695 Doposażenie placu zabaw przy przedszkolu w urządzenie zabawowe w Dębiu 

(wydatek z Funduszu Sołeckiego) 

7.588,63 

926  92695  Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej w Dąbrowicach (wydatek z Funduszu 

Sołeckiego)  

9.000,00 

Ogółem  820.313,85 

”. 

§ 5. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 9 do uchwały nr XI.92.2015 Rady Gminy Chrząstowice  

z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na rok 2016, który otrzymuje brzmienie: 

„Fundusz sołecki na 2016 rok 

Lp. Dział Rozdział Sołectwo Przedsięwzięcie 

Plan  

na 2016 r. 

w złotych 

1 600 60016 
Chrząstowice 

Wyasfaltowanie ulicy Krótkiej i ulicy Leśnej  

w Chrząstowicach 

25.391,72 

2 754 75412 

Daniec 

Zakup sprzętu dla OSP Daniec 4.000,00 

900 90003 Zakup kosiarki 7.000,00 

921 92105 Dofinansowanie organizacji imprez na terenie wsi Daniec 7.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1383



921 92109 Uzupełnienie i wymiana drobnego sprzętu w klubie 

wiejskim w Dańcu 

7.391,72 

3 921 92109 
 

Dąbrowice 

Montaż instalacji wodno-kanalizacyjnej w aneksie 

kuchennym w świetlicy wiejskiej 

1.715,31 

926 92695 Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej 9.000,00 

4 754 75495 

Dębie 

Wykonanie monitoringu przy Publicznej Szkole 

Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Dębiu, 

Remizie OSP i klubie wiejskim 

8.500,00 

926 92695 Zamontowanie lampy z czujnikiem przy siłowni 1.000,00 

926 92695 Doposażenie placu zabaw przy przedszkolu  

w urządzenie zabawowe 

7.588,63 

5 700 70005 
Dębska 

Kuźnia 

Wyremontowanie dachu na budynku gospodarczym 

znajdującej się na terenie samorządowym 

20.000,00 

921 92105 Organizacja dożynek wiejskich w 2016 r. 5.391,72 

6 900 90015 
Falmirowice 

Budowa oświetlenia przy ulicy Szkolnej (1 punkt)  

i ulicy Wiejskiej (2 punkty) w Falmirowicach 

15.311,21 

7 900 90015 
Lędziny 

Budowa oświetlenia przy ulicy Kopernika  

i Słonecznej w Lędzinach - kontynuacja zadania 

18.993,01 

8 600 60016 

Niwki 

Uzupełnienie ubytków w drogach gminnych - ulica 

Podleśna, ulica Główna i ulica Słoneczna w Niwkach 

2.000,00 

921 92195 Remont pokrycia dachu budynku remizy w Niwkach 9.299,32 

9 600 60016 

Suchy Bór 

Zakup tłucznia na utwardzenie gminnych dróg 

gruntowych na terenie miejscowości Suchy Bór 

6.391,72 

754 75412 Zakup sprzętu dla OSP Suchy Bór 5.000,00 

900 90003 Zakup i montaż ławek na terenie miejscowości 2.000,00 

921 92105 Przeznaczenie środków na imprezy integracyjno-

kulturalne organizowane przez sołtysa i radę sołecką 

1.000,00 

926 92601 Rewitalizacja boiska w Suchym Borze 10.000,00 

926 92695 Przeznaczenie środków na zajęcia sportowe 

organizowane przez sołtysa i radę sołecką 

1.000,00 

Ogółem 174.974,36 

”. 

§ 6. Po zmianach budżet Gminy Chrząstowice na 2016 rok wynosi: 

Dochody: 21.001.778,03 zł 

Przychody: 384.000,00 zł 

Razem: 21.385.778,03 zł 

  

Wydatki: 20.527.858,03 zł 

Rozchody: 857.920,00 zł 

Razem: 21.385.778,03 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Chrząstowice i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chrząstowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Krzysztof Warzecha  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1383


		2016-06-27T12:16:38+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




